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Mudinājums pārbaudīt savas spējas 

«Sējēja» konkursā šogad pirmoreiz iekļauts studentu ideju konkurss, un tajā 

veicināšanas balvu (subsīdiju), medaļu un dalībnieka diplomu saņēmusi LLU 

Ekonomikas fakultātes maģistrante Ligita Bite.  

Ligita ir otrā gada maģistrante Ekonomikas fakultātes Uzņēmējdarbības katedrā un pēc 

nedēļas gatavojas aizstāvēt savu zinātnisko darbu «Cenu pagasta attīstības stratēģija».  

Lai šodien varētu dzīvē līdzdarboties, nepieciešamas ekonomiskās zināšanas  tā 

nospriedusi bioloģijas un ķīmijas pedagoģe, kas savu pamatizglītību ieguvusi 

Daugavpils Pedagoģiskajā universitātē. Un iestājusies LLU Ekonomikas fakultātes 

maģistrantūrā.  

Konkursus Ligita uzskata par iespēju pārbaudīt savas spējas un zināšanas. Pagājušajā 

gadā viņa ar projektu par tēmu «Pašvaldību attīstības virzieni» piedalījusies SWH 

izsludinātajā stipendiju konkursā un šo sešu mēnešu stipendiju arī nopelnījusi. Šogad 

ar projektu «Ģimenes uzņēmuma darbība netradicionālajā lauksaimniecībā» 

izmēģinājusi spēkus Zemkopības ministrijas konkursā, kur saņēmusi veicināšanas 

prēmiju un līdz ar diviem citu projektu autoriem izvirzīta uz konkursu.  

Darba ideja it kā vienkārša  ģimene, kurai ir neliela zemes platība, audzē sīpollokus un 

gurķus. Tomēr arī šādam biznesam nepieciešams ekonomisks pamats  aprēķini, cik lielā 

platībā, kurā laikā kas sējams un kur realizējams, lai gūtu peļņu. Ligitai ir izdevies šo 

pamatojumu atrast  vīrabrāļa saimniecībā un savos teorētiskajos aprēķinos.  

Līdztekus studijām Ligita Bite strādā LLU Uzņēmējdarbības katedrā par asistenti 

stažieri un savus radošos panākumus lielā mērā skaidro ar šīs katedras mācībspēku 

ieinteresētību un atbalstu.  

Vai jaunā maģistrante vēlētos kļūt par mācībspēku? Uz šo jautājumu Ligitai vēl 

skaidras atbildes nav, lai gan  noskaidrojas, ka arī pedagoģiju viņa nav pametusi novārtā 

 Šogad neklātienē iestājusies LLU pedagoģijas maģistrantūrā.  

Sarunā mazliet bikla, pati nedaudz pārsteigta par saviem panākumiem izskatās jaunā 

«Sējēja» laureāte, kas tomēr nepārprotami zina, kā šajā dzīvē līdzdarboties. 
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